

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

2025 год

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	59	59	0	31	24	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	124	124	0	53	50	21	0	0	0
из них женщин	23	23	0	22	0	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Руководство																							
1	Заместитель генерального директора по снабжению и логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Директор по экономике и финансам - главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

3	Начальник управления качеством продукта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Заместитель генерального директора по взаимодействию с органами власти и корпоративным связям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Ассистент руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба безопасности и режима																							
6	Специалист службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел управления персоналом																							
7	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бюро по развитию и обучению персонала																							
8	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Специалист по развитию и обучению персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Экономический отдел																							
10	Инженер по организации и планированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Заместитель начальника экономического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел МТС																							
12	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел ПО и внешней кооперации																							
13	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел логистики и ВК																							
15	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Экспедитор-грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Инженерно-технический центр (г. Дмитров)																							
18	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа по сопровождению ИД в 1С-УПП																							
21	Руководитель группы по вводу и сопровождению исходных данных по проектам в программе 1С-УПП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел информационных технологий

23	Ведущий специалист отдела ИТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----	------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Строительно-монтажная группа

24	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Бюро метрологии

25	Техник-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----	-----------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

ЭМО

26	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
27	Наладчик сварочного оборудования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Производственный отдел, склад ПО

29	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----	--------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Цех №4 корпус 10

30	Заместитель начальника цеха по технической части	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Оператор станков с ПУ (токарный)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
32	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
33	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Цех №4 корпус 12

34	Производственный мастер	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
35	Вальцовщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
36	Маркировщик деталей и узлов	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
37	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Цех №4 корпус 1

38	Вальцовщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Цех №4 корпус 8

40	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
----	-------------	---	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

Цех №9

41	Старший производственный мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----	---------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Цех №9. ЗУ

42	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----	-----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

43	Газорезчик (оператор волоконного лазерного режущего станка)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Бюро производственные системы																							
44	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Котельная																							
46	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
47	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
48	Слесарь КИПиА	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Гараж																							
49	Водитель автомобиля ЗИЛ 130	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
50	Тракторист Т-150	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
51	Тракторист Т-30	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
52	Машинист крана автомобильного	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
53	Водитель автомобиля ГАЗ 53	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
54	Водитель автомобиля КАМАЗ грузового	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
55	Водитель автомобиля КАМАЗ с прицепом	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
56	Водитель автобуса	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
57	Водитель автомобиля Ситроен	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
58	Водитель автомобиля Газель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
ЦЗЛ																							
59	Инженер по разрушающему контролю	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 14.03.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор
(должность)

(подпись)

Катков А. В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по производству
(должность)

(подпись)

Гасилов Д. А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.04.2025.

(дата)

Начальник экономического отдела (должность)	 (подпись)	Рабаджи А. Д. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	31.03.2025 (дата)
Начальник отдела управления персоналом (должность)	 (подпись)	Панова Е. В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	31.03.2025 (дата)
Начальник БОТ и ТБ (должность)	 (подпись)	Шаварин В. В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	31.03.2025 (дата)
Ведущий инженер БОТ и ТБ (должность)	 (подпись)	Петраков Н. Ф. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	31.03.2025 (дата)
Представитель коллектива (должность)	 (подпись)	Сидоренкова С. Ю. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	31.03.2025 (дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
1508 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Никитушкин Евгений Александрович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	 (дата)